
Osiky
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.456194N, 16.421588E

Nadmořská výška: 577 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 756 ha

Počet obyvatel: 133 PSČ: 679 23

Adresa URL: www.osiky.cz

Památky a zajímavosti Osiky
V obci Osiky je kaple sv. Filomeny z roku 1852, která má dřevěnou zvonici a u ní, mezi lípami, kříž
z nedvědického mramoru z roku 1928 se jmény deseti padlých občanů v první světové válce.
Filiální kostel sv. Stanislava stojí o samotě jižně od obce nad malebným údolí potoka Besénku. Jedná se
o barokní stavbu z 18. století. Na tomto místě stávala pravděpodobně již v roce 1407 svatyně. Kostel je
chráněnou památkou. Hřbitov u kostela sv. Stanislava je společný pro čtyři okolní obce. Uprostřed
stojí nedatovaný mramorový kříž.
Mezi další historické a kulturní hodnoty patří Mramorový kříž, který stojí u bývalé školy z roku
1892.
Dále dřevěný kříž s kovovým korpusem Krista z roku 1950, který stojí při cestě ke kostelu
sv.Stanislava. V roce 2005 byl opraven. Za křížem u cesty je studánka zvaná "Kadeřávka". Památník
partyzánům byl odhalen v roce 1980 u bývalé školy na památku tří partyzánů, kteří byli v únoru
1945 v Osikách zastřeleni.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8583/osiky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:52:13


